

► **5 kwietnia rusza projekt Śląskiego Ogrodu Botanicznego w Mikołowie: „Śląski Kalendarz Ekologiczny”**

Na początek o wodzie

W tym roku organizatorzy postanowili zacząć od wody, bez której nie byłoby życia. To święto ma na celu zwrócenie uwagi na wyzwania, przed jakimi stoi ludzkość, a w szczególności mieszkańcy województwa śląskiego w związku z kurczącymi się zasobami wody pitnej i użytkowej. W trakcie obchodów zorganizowane zostaną warsztaty, prelekcje, gra edukacyjna, których zadaniem będzie wskazanie problemu, jego wagi, przyczyn oraz prognozowanych skutków, a także wskazanie możliwości podjęcia działań adaptacyjnych. Impreza staruje

o godz. 12 na Sośnej Górze w Śląskim Ogrodzie Botanicznym w Mikołowie. Szczegóły na stronie fb organizatorów.

Organizatorzy, jak zawsze zapraszają do udziału nie tylko dzieci i młodzież, ale całe rodziny, bowiem sposób prezentacji tematyki jest pomyślany w taki sposób, by każdy uczestnik święta dowiedział się jak najwięcej. Cykl siedmiu imprez jest finansowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, dla którego edukacja proekologiczna jest bardzo istotnym elementem polityki ochrony środowiska.



Rusza konkurs Zielone Czeki'2020!

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza kolejną edycję konkursu „Zielone Czeki”. To nagrody przyznawane od 26 lat przez Fundusz z okazji Dnia Ziemi za działalność na rzecz ochrony środowiska i gospodarki wodnej.



W tej edycji konkursu nastąpiły zmiany, bowiem mogą wziąć w nim udział już nie tylko osoby fizyczne, ale również gminy, jednostki samorządu terytorialnego, przedsiębiorstwa oraz organizacje pozarządowe.

Nagrody zostaną przyznane w tym roku w pięciu kategoriach:

- Ekologiczna osobowość roku
- Ekogmina roku

- Walka ze smogiem i niską emisją - najaktywniejsza gmina roku
- Inwestycja proekologiczna
- Programy i akcje na rzecz ochrony przyrody i edukacji ekologicznej.

Laureaci otrzymają „Zielone czeki” o wartości (w zależności od kategorii) od 10 do 25 tys. zł oraz statuetki i dyplomy honorowe.

Zgłoszenia do konkursu wraz z wnioskiem i uzasadnieniem można przesłać

listem poleconym, kurierem bądź dostarczyć osobiście do WFOŚiGW w Katowicach, przy ul. Plebiscytowej 19, do 31 marca 2020 roku do godziny 15.30.

Osobą do kontaktu jest Ewa Cofała, tel. 32 60 32 374, e.cofala@wfosigw.katowice.pl.

Laureatów poznamy 22 kwietnia 2020 r. podczas uroczystej Gali „Zielonych czeków”.

Zapraszamy do udziału w konkursie!

Fundusz i Nowa Energia

► Pod koniec minionego miesiąca odbyło się jedno z najważniejszych i największych wydarzeń branży energetycznej w Polsce, czyli międzynarodowe targi ENEX i ENEX Nowa Energia w Kielcach.



Jako wydarzenie towarzyszące odbyła się także zorganizowana przez WFOŚiGW w Kielcach konferencja dotycząca jakości powietrza i wyzwań klimatycznych. Udział w niej wzięli m.in. Ireneusz Zyska, wiceminister kli-

matu, pełnomocnik rządu ds. OZE oraz zarząd WFOŚiGW w Katowicach - prezes Tomasz Bednarek i zastępca prezesa Adam Lewandowski. Na imprezie działało także stoisko katowickiego Funduszu, gdzie doradcy energetyczni: Wio-

letta Jończyk, Mariusz Wasik i Michał Bugiel, udzielali porad, konsultowali i dzielili się swoją wiedzą dotyczącą programów Czyste Powietrze i Mój Prąd. Imprezę, jak co roku odwiedziło tysiące wystawców i zwiedzających.